



## Koronawirus zmienia wszystko

2020-03-17

**Czas jest wyjątkowy. Zamykane są szkoły, zawieszona została m.in. Strefa Płatnego Parkowania. Niektóre nowo wprowadzone przepisy nie są jednak do końca jasne i to właśnie w tych sprawach interpelowali radni Łukasz Wantuch i Artur Buszek. Z kolei radny Łukasz Sęk interpelował w sprawie opłat za odbiór śmieci.**

**Radny Łukasz Wantuch** zauważa np. że niektóre miasta zmieniły harmonogram zapisów do szkół i pyta, czy Kraków również rozważa taką zmianę.

Radny prosi też o odpowiedź na pytanie mieszkańca, który wykupił ekipie remontowej abonament na wjazd do Strefy Płatnego Parkowania, po czym ta została zawieszona - czy w tej sytuacji abonament zostanie automatycznie przedłużony.

Radny Wantuch wraca też do sprawy postawienia znaku B-36 na ul. Celarowskiej i pyta, jaki jest harmonogram prac związanych ze stawianiem tego znaku.

O Strefę Płatnego Parkowania pyta także **radny Artur Buszek**, których chciałby wiedzieć, czy nastąpi zwrot kosztów poniesionych na wykupienie abonamentu w marcu.

Radny Buszek prosi też o oznakowanie przejścia dla pieszych przy ul. Przemysłowej. Radny dostrzega też spory problem dotyczący i tak nielicznego personelu medycznego, który w czasie epidemii jest niezbędny. Spora część tego personelu to także rodzice, którzy stoją przed dylematem, czy pracować czy opiekować się dziećmi, które zostały w domach ze względu na zamknięcie szkół. Radny apeluje o wsparcie dla tych rodziców poprzez zorganizowanie opieki nad dziećmi lub pokrycie kosztów wynajęcia opieki przez rodziców we własnym zakresie.

Ostatnia interpelacja radnego Buszka dotyczy kart parkingowych. Miasto wydaje karty parkingowe „osobom niepełnosprawnym oraz placówkom zajmującym się opieką, rehabilitacją lub edukacją osób niepełnosprawnych mających znacznie ograniczone możliwości samodzielnego poruszania się”, objęte procedurą nr SZ-6. Miasto jednak wydaje też inne karty parkingowe, które zezwalają na parkowanie np. w rejonie Zabłocia (przy Składzie Solnym, ul. Na Zjeździe 8). Radny pyta, na jakiej podstawie wydawane są karty parkingowe nie objęte procedurą nr SZ-6 oraz jaką procedurę stosuje się do wydawanych kart parkingowych takich jak w przypadku obowiązujących na parkingu przy ul. Na Zjeździe?

W sprawie opłat za odbiór odpadów interpelował **radny Łukasz Sęk**. Część przedsiębiorców musi zamknąć lub mocno ograniczyć swoją działalność w najbliższym czasie. Będzie się to także wiązało ze zmianą ilości wytwarzanych przez nich odpadów. Jeden z przedsiębiorców zwrócił się z prośbą o pomoc w tej sprawie, ponieważ obecnie płaci miesięcznie za odbiór odpadów prawie 6 tys. zł. Musi zawiesić swoją działalność, więc za pół miesiąca zapłaci 3 tys. zł „za nic”, ponieważ nie wyprodukuje żadnych odpadów. Radny prosi o rozważenie, aby przedsiębiorcy, którzy zawiesili swoją działalność i złożą korektę lub zawieszenie deklaracji nie ponosili kosztów od momentu jej złożenia.